
PREFEITIJRA MINCPAL DE CNATI

*DISPóE SOBRE A REGULAMENTAçÃO DAS TARIFAS PÚBLICAS
DO TRANSPORTE COLETIVO DE PAóSAGEIRO NO MUNICÍPIO DE

CAJATI".

Art. 20 Os horários, as especificações de serviços (linhas), os deveres e obrigações da

CoNCESSIONARIA/CONCEDENTE estão dispostos no Termo de Referência, que faz parte integrante do

Termo de Concessão para Prestação de Serviço de Transporte Coletivo Municipal de Passageiros'

aÊ. 30 A Administração Pública, poderá promover a revisão das tarifas vigentes, a qualquer

tempo, se assim entender conveniente.

- Estado de São Paulo -

4 D

oT na de sua publicação, com efeito retroativo a 23 de

E E CUMPRA-SE.

DO RIBEIRO
ni pio de Cajati

RET o 2U

SIDINEI APARECIDO RIBEIRO, Prefeito do Município de Cajati,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal no l'219/73, autoriza mediante

concessão, o serviço de transporte coletivo no Município de Cajati;

CONSIDERANDO que o Decreto no f'649/7O2O que regulamenta o

transporte público coletivo de passageiros em seu art. 20 estabelece que "as far,fas serão fixâdas
jo,aenao ser diferenciadas em funçio das características té.cnicas e custos específicos, específtcos

provenientes do atendimento aos distintos segmentos de usuários")

CONSIDERANDO a contratação emergencial que o Município realizou'
por 90 (noventa) dias, dessa forma havendo a necessidade de regulamentação das tarifas públicas do

transporte coletivo;

DECRETA

Art. 10 Ficam estabelecidos os valores das tarifas públicas referentes a contratação emergencial

do Transporte coletivo Municipal de Passageiros, contendo as rotas e os percursos (trajetos - ida e

volta), conforme especificado a seguir:

Art.40 Este Decreto entrará em vig
ando-se o Decreto 1.72

*

TARIFASTRAJETOS (do Terminal Rodoviário de Cajati até os Bairros)
- IDA e VOLÍA

ROTAS

4.65ROTA O 1-A AREIA PRETACENTRO
3 60CENTRO ATE O CAPIT BROTA O 1
4 65ROTA 02 BOA VISTA MACACO BRANCOCENTRO AT
2 00CENTRO ATE O MANOEL GOMESROTA 03

R 2 00CENTRO ATE O PARAFUSO POUSO ALTOROTA 04
R 2 00ATE BRAZLARBA oR RAB V1NCONTRE o oCROTA 05

2 00]D SAO ]OSEVlLA ADRIANCENTRO ATE O ]ARDIM SANTA RITROTA 06
2 00CENTRO ATE O ESTRADO DO GUARAU - PONTEROTA 07
2 00ENTRADA DA TORRECENTRO ATE O INHUGUVIRAROTA 08

R 2 00VlLA ANTUNESCENTRO ATE O JD ANA MARIAROTA 09

SE, PUBLIQUE

1

SIDINEI
Prefe

abril de 2021, revog

REGI

Fls. 1 de 2

I

I

2



PREFEITI]RA MINCPAL DE CAJATI

MARIA
Diretora

- Estado de São Paulo -

DECRETO NO 1.740, DE 07 DE JULHO DE 2021

JULIANA GARCIA RUIZ
Diretora do Departamento lurídico

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI E

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNrCÍPIO. Caiati (SP), 7 de julho de 2o2L.

DOMINGU ES
artamento de Administração

Fis. 2 de 2 ry


